y 2

tortum

teum planē

solummodo

sita ratione

concluserit

ad quod

Quid comitatus quidē nostri uiri clari uolunt?

C lucem intueri, qui à se hominem necatū esse fatcat. Expugnatur assumptio omnibus his, quæ de refutatione diximus. Et ratio quidem nonnunquā est uera, cū eius propositio uera nō sit. Interim ueræ propositionis falsa ratio est: Virtus bonū est, uerū est, si quis rationem subiiciat, quod ea locupletes faciat, ueræ intentionis falsa sit ratio. Connexio autē uera negatur, cum aliud colligit quā id, quod ex prioribus cōficitur, aut nihil ad quæstionē dicitur pertinere. Non est uera sic: Insidiator iure occiditur: Nam qui curauit, ut uim afferat ut hostis, debet etiā ut hostis repelli: Recte igitur Clodius ut hostis occisus est. Non utiq; . Nondū enim Clodiū insidiatorem ostendimus. Sed sit uera connexio: Recte igitur insidiator ut hostis occiditur. Nihil ad nos. Nondū enim Clodius insidiator apparct. † Sed ut potest esse uera connexio, & tamen falsa intentio & ratio, ita si illa uera sunt, nunquam est falsa connexio. Enthymema ab alijs oratorius syllogismus, ab alijs pars dicitur syllogismi, propterea quod syllogismus utiq; conclusionem & propositionem habet, & per omnes partes efficit, quod proposuit, enthymema tantum intentum intelligi contentum sit. Syllogismus talis: Solum bonum uirtus. Nam id demum bonum est, quo nemo male uti potest. Virtute nemo male uti potest: Bonum est ergo uirtus. Enthymema ex cōsequentibus. Bonum est uirtus, qua nemo male uti potest. Et contrā: Non est bonum pecunia. Non enim bonum, quo quisquam male uti potest. Pecunia potest quis male uti, Non igitur bonū est pecunia. Enthymema ex pugnantibus: An bonū est pecunia, qua quisq; potest male uti? Si pecunia, quæ est in argento signato, argentum est, qui argentū omne legauit, & pecuniam quæ est in argento signato legauit. Argentū autem omne legauit. Igitur & pecuniam quæ est in argento legauit. Habebit formam syllogismi. Oratori satis est dicere: Cum argentum legauerit omne, pecuniam quoq; legauit quæ est in argento. Peregisse mihi uideor sacra tradentiū artes, sed consilio locus superest. Namq; ego, ut in oratione syllogismo quidem aliquando uti, nefas non duco, ita constare totam, aut certe confertam esse aggressionum & enthymematum stipatione, minime uelim. Dialogis enim & dialecticis disputationibus erit similior, quā nostri operis actionibus, quæ quidem inter se plurimū differunt. Namq; illi homines docti, & inter doctos uerum quærentes, minutius & scrupulosius scrutantur omnia, & ad liquidum confessumq; perducunt, ut qui sibi & inueniendi, & iudicandi uendicent partes, quarum alteram *ῥητορικῆς*, alteram *νεγικῆς* uocant. Nobis ad aliorum iudicia cōponenda est oratio, & sapius apud omnino imperitos, atq; aliarū certe ignaros literarum loquendum est: quos nisi & delectatione allicimus, & uiribus trahimus, & non nunquā turbamus affectibus, ipsa quæ iusta ac uera sunt, tenere non possumus. Locuples & speciosa uult esse eloquentia, quorū nihil consequitur, si conclusionibus certis, & crebris, & in unam propē formam cadentibus concisa, & cōtemptū ex humilitate, & odium ex quadam seruitute, & ex copia